unguentarias habebunt & conuastrias & molarias efficient; omne opus sub necessitate quasi Sa-
muele plagas metuere & uerbera. Sed & uestras possessiones auferent & eas Eunuchis suis & armi-
geris cōdonabūt & iumentos greges eis distribuēt. Et ut breuiter sit dicendū seruietis cū omnibus
uesttris regi similes seruoꝝ eius effecti horꝝ; sermonū memoriā tūc habebitis quādo haec passi fue-
ritis & penitentiā ducti rogaueritis deū ut uestri misereat & dōet a regali onere uelocissimā liber-
tatē; q̄ uestras nō suscipiet p̄ces. sed eas respuēs uestras sinet. ut malog. cōsilioꝝ tormēta sustineatis.
Erat autē populus in hac p̄phetia futurāꝝ regē ualde fatuus & difficilis ut cōsiliū qđ semel in mente
collocarat expleret. Nā neq; audientes talia sunt cōuersi neq; eisdē sermonibus eos p̄pheta p̄terru-
it sed magis uehemēter instabat & regē sibi ordinari nimie postulabat nec cogitādū de uenturo esse
cēsebat sed fore necessariū secū p̄ afflictione inimicōꝝ hēre pugnaturū regē qñ nulla puinciarū in
tali cōuērsatione sine rege cōsisteret. Videns autē eos Samuel nec in his quā fuerat p̄dicta cōuersos
sed potius iminentes ait. Nūc egē ad pp̄ria singulī q̄que recedite oportune uero uos euocabo / dū
quē uobis daturus sum regē a deo cognouero. Erat igit qđ de tribu Beniamin uir nobilis moribus
& laudabilis nomine. Cis Huius erat filius iā iuueculis formaq; pulcherrimus & corpore ualde p̄ce-
rus. quē multos mēte ac prudētia p̄cedebat uocabaturq; Saul. Hic uero Cis dū afini seipui de gre-
ge eius errassent in quibus nimis & sicut in nullo alio iumento delectabat / filiū suū ad requirendos
eos cū uno famulo destinauit. Qui dū tribum patriam requirendo alinos circuisset uenit ad alias &
dum neque in eis inuenisset / discedere cogitabat ne patri de se molestiam cogitationis inferret. Cūq;
in Ramatha ciuitate uenisset & puer qui cum eo erat dixisset ei in ea esse prophetam uerum / dedit
setque cōsilia ut ad eum irent ac per eum de alinis quos querebant agnoscerent / respondit nihil ha-
bere prae manibus quod eantes debent offerre prophetā quoniam uia pecunia iam fuisse expen-
sa. Tunc famulus dixit esse quartam partem sibi sicuti & hoc ei datū posse sufficere. Errabat. n. igno-
rantes eo q̄ nō acciperet propheta mercedem. Cūque uenissent ante portas & uirginis inuenien-
tes ad aquam euntes interrogauerunt eas de dono prophetā. Quae cum indicassent / adiiciebant ut
festinarent / anteq; ad comedendū accederet. Multos. n. eum ea die dicebant pascere & ex his qui uo-
cati fuerant eum primum discumbere. Samuel autem propterea multos tunc ad conuiuium uocauit
rat. Nam dum p̄cedenti die deprecaretur deum ut ei p̄diceret quem constitueret regem indica-
uerat ea hora altera die missurum se aliquem iuuenem de tribu Beniamin. Porro Samuel in domo
sedens / tempus quod ei promissum fuerat expectabat. Quo ad impleto descendens ibat ad mensas
occurrit ei Saul cui deus protinus indicauit hunc esse regnaturum Hebraeis. Saul autem accessit
ad Samuel eumque salutans supplicauit ut ei domum prophetā monstraret / quā. s. ut peregrinus
se ignorare dicebat. Cūq; Samuel se esse dixisset / eūque duceret ad cōuiuiū / incolumes esse p̄ quibus
quarendis missus fuerat alinos indicauit & omnia ei bona regni esse conferenda pmisit. Cui Saul /
minimus inquit sum dñe mi hac spe & de ultima tribu quae regibus apta non est & ex inferiori pa-
tria urbium ceteraq; sed tu me de hac spe magis illudis & p̄ ridiculo me fatigare contendis de rebus
maioribus quā ut mihi cōuenit nūc loquendo. Quē p̄pheta deducens ad cōuiuiū / recubere fecit si-
mul & sequentē puerū / sup eos q̄ fuerat inuitati. Erāt. n. nūero septuaginta. Praecipitque ut ps ei re-
galis apponeret. Et cū hora dormiēdi aduenisset / singuli quique ad propria discesserūt Saul autem
apud prophetā cum famulo suo soporatus est. Die ergo facto Samuel eum excitans duxit foras. Et
cum extra ciuitatem uenissent / famulum quidem p̄cedere iussit / illū uero rem care. quasi aliquid nul-
lo alio praesente dicitur. Dumq; saul puerū premisisset / sumens propheta uas olei / sup iuuenis ca-
put effudit / eumq; cōplexus ait. Esto tu rex cōstitutus a deo & cōtra Palaestinos uindicaturus Hebrae-
os. Hoc autē erit tibi signū quod te uolo praesire. Cū profectus fueris inuenies tres uitos in uia eun-
tes in Bethel adorare deū. Quorū primū quidem tres panes offerre uidebis / secundū uero hādū & ter-
tiū utrem uini. Isti te salutabūt & libenter te suscipiēt & dabūt tibi duos panes. Tu accipiens exinde
uenies ad sepulchrū Rachel ubi cognosces eo q̄ inuenti sunt afini. Post haec inuenies in Gabatha &
ecclesiā inuenies prophetā & diuinitus inspiratus. p̄phetabis cū eis / ita ut oēs habentes sensum cū
uiderint obstupescant atque mirentur dicentes. Vñ ad hanc foelicitatem puenit filius Cis ut possit ēē
propheta. Cūq; haec signa omnia fuerint facta / scito esse deum tecum & salutabis p̄rem tuā atque
cognatos / ueniesq; post haec uocatus a me in Galgala. ut pro his deo pacificas hostias immolemus.
Haec autem praedicens dimisit eum. Porro saul omnia secundum prophetiā Samuel eueniunt. Cūq;
uenisset in domum / cognato suo Abner quem praē omnibus parentibus diligebat interrogante de
profectione eius & quid accidisset aliarum quidem rerum nihil abscondit / neque q̄ apud Samuelē
prophetam fuisse / neque q̄ ei afinos inuentos esse dixisset / de regno autem & eius euentibus quae
etiam si audirentur / & inuidiam & incredulitatem pararent / tacendum esse decreuit / quod nec ami-
co & amplius sanguinis uicinitate coniuncto cautum aut sapiens credidit indicare. dubitans ut reor
de humana natura quippe cum uerū sit q̄ perfecte nemo deuotus / nemo amicus / neque cognatus / ne

usq; in dei

usq; in dei donis puram aliquis seruet affectam / sed circa prouectus sublimium / maliuoli & inuidio-
si esse nascuntur. Samuel autem conuocauit populum ad ciuitatē Masphat & apud eum diuino mā-
dato uerba disposuit dicens. Quomodo cum eis deus praesiterit libertatem & subdidit hostes be-
neficiorum sint eius immemores & deum / quidem regno priuauerint / nescientes quomodo nimis
utilimum est / ab omnium rerum excelso iuari / cum deus utiq; omnium sit solus excelsus / elegerint
autem habere se hominem regem qui eis uelut iumentis subditis cōsilio & desiderio suo alitq; uolū-
tatibus sit usus & potestatem suam sine aliqua paritate omnibus sit illaturus / quō non ita sicut
deus proprium opus atq; facturū ueri genus hominum festinauit / quod deum solū semper constat ef-
ficere. Sed quomō nobis inquit placuit & haec iniuria praualuit cōtra deū / ordinamini oēs per tri-
bus & septa. & mittite sortes uestras. Quod dum hebraei fecissent / fors cecidit tribui Beniamin. Et
dum fuisset denuo fors missa per genus / exit progenies Metri. Cūque per uiros ipsius generis fors
missa fuisset / ad Saul filiū Cis fors regni perducta est. Quod dum iuuenis agnouisset / semetipsum ab-
scondit / uolens uideri ut arbitror sponte suscipere principatum / sed tantam sui abstinentiam & tem-
perantiam demonstrauit / ut dum nulli nec in parua foelicitate gaudium ualeant retinere / sed omni-
no conspicui esse desiderēt / ille non solum semetipsum pro tali regno & tantarum gentium futu-
rus dñs non ostendit / sed ēē cōspectui eorū quibus erat regnaturus eripuit / & querendum se non si
ne eorū fatigatione fecit. Quibus difficultatē patientibus & cogitantibus eo q̄ nō adesset / rogauit
propheta deum / ut eum ubi esse ostenderet / & iuuenem manifestum efficeret. Dumque cognouisset
a deo locum in quo erat celatus Saul / misit qui eū adduceret. Et cum inuenisset / eū in medio populū
collocauit. His. n. omnibus eminebat & ipsa p̄teritate regius erat. Dixitq; propheta. Hūc uobis de-
us dedit regem / uidetis q̄ & melior cūctis est. & ip̄erio dignus. Cūq; optasset populus regi salutē / ea
quae illis erant futura p̄pheta cōscribens rege audiente legit & librū in tabernaculo dei reuoluit / ob
testimoniū eorū quae praedixerat ueturis generationibus offerendū. dū haec itaq; / samuel celebrauit di-
misit populū p̄pheta / & ipsi quidē in Amathin ciuitatem patriae suae p̄fectus est. Cū uero saul iret in
Gath / ex his qui erāt multi quidē bonorū uirorum secuti sunt / honorem regi debitum exhiben-
tes / plurimi uero maligni & illum contemnebant & alios irridebant & neq; munera offerrebāt neq;
studio aut sermone saul sibi placere demonstrabant.